
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
Ascoltata la relazione del sindaco, che si sofferma ad evidenziare i fatti più salienti dell’assestamento, come i 
trasferimenti statali; la vendita dell’automezzo al Consorzio dei Rifiuti ad un prezzo superiore a quelli correnti 
nel mercato e con destinazione dei relativi proventi all’acquisto di un altro mezzo con un uso più consono 
alle necessità; il riaccertamento delle economie dei finanziamenti  non utilizzate dal 1992 e recuperate per 
circa centomila euro utilizzate per soddisfare diversificate esigenze; 
Ascoltato il capogruppo di minoranza Di Santo, il quale si dichiara contrario alla vendita dell’Iveco, in primo 
luogo perché in tal modo si va a pregiudicare il futuro, ed in secondo luogo per le modalità seguite, che non 
consentono di evidenziare la convenienza del prezzo ricevuto, mancando il riscontro di altre offerte: “Non è il 
massimo della trasparenza”; 
Ascoltata la replica del sindaco, il quale rileva che, oltre al Consorzio, in precedenza erano stati contattati 
altri concessionari, le cui offerte, di cui dà lettura,  risultano inferiori a quella del Consorzio; 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

PREMESSO: 
• che con delibera del Consiglio Comunale  n. 08 del 10.05.2008, esecutiva ai sensi di legge,  è stato 

approvato  bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 2008, il bilancio pluriennale 
2008/2010 e i suoi allegati; 

• che con delibera del Consiglio Comunale  n. 28  del 30.09.2008 si portava a ratifica una variazione 
al Bilancio 2008 adottata dall’organo esecutivo con deliberazione n. 45 del 23.09.2008; 

• che con delibera del Consiglio Comunale  n. 33 del 29/11/2008 si portava a ratifica una variazione 
al Bilancio 2008 adottata dall’organo esecutivo con deliberazione n. 48 del 17.10.2008; 

• che con atto n. 29 del 30.09.2008si effettuava la verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 
193 del T.U.; 

• che ai sensi dell’art. 175 T.U., comma 3, è possibile effettuare variazioni al bilancio di previsione 
solo entro il 30 novembre 2008; 

 
 
Considerato che in sede di assestamento generale di bilancio, ai sensi dell’articolo 175, comma 8 del 
D.Lgs.267/2000, risulta necessario apportare al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2008 le 
opportune variazioni al fine di far fronte a sopravvenute esigenze di gestione corrente ed assicurare il 
mantenimento del pareggio di bilancio; 

 
Visto l’elenco delle variazioni da apportare al bilancio, predisposti dall’Ufficio Finanziario,  che allegato  al 
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto, pertanto di dover procedere, ai sensi dell’art. 175 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 alla variazione di 
assestamento generale del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2008; 

         
Visto il parere rilasciato dall’Organo di Revisione Dott. Ianieri Antonino, che allegato al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;  

 
Visto il vigente Statuto; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n° 267; 

 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 dal responsabile del 
settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti favorevoli: 9 - Contrari: 4 la minoranza, 



 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di  approvare la variazione di assestamento generale al Bilancio di Previsione dell’esercizio 
finanziario 2008 come da prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto.  
      

2. Di dare atto che con il presente provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e  tutti gli 
equilibri di bilancio stabiliti dal comma 1 dell’art. 193 del D. Lgs.267/2000. 

 
3. Di trasmettere copia della  presente deliberazione al Tesoriere  Carichieti filiale di Piane D’Archi a 

cura del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Fatto, Letto e sottoscritto. 

 

 

 

 

               Il SINDACO                                                                                 IL SEGRETARIO 
            (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                          (Dr. Ugo Carozza)                            


